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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده 

ناظر علمی گزارش مرکز پژوهش های مجلس مطرح کرد

هزینه برای آموزش و بهداشت اتباع قبل از هزینه برای کنترل آسیب های آتی
سامان یوسف وند دارای دکترای جامعه شناسی و ناظر علمی گزارش اخیر 
مرکز پژوهش ها، به خراسان می گوید: اتباع خارجی ساکن در یک کشور، 
باید به بلوغ فرهنگی و اجتماعی برسند و نیازهای آموزش و سلامت آن ها 
تامین شود؛ در غیر این صورت، می تواند از دو جهت خطرناک باشد، خطر اول 
گرفتار شدن در آسیب های اجتماعی و دومین خطر، جذب شدن در گروه های 
ناسالم  به لحاظ فکری  است. یوسف وند ادامه می دهد: حاکمیت باید برای 
جلوگیری از مواجهه با این آسیب ها، ادغام اجتماعی مهاجران را در دستور 
کار قرار دهد تا آن ها پس از طردشدن از کشور خودشان، در کشور جدید هم 
احساس طردشدگی مجدد نکنند که یکی از روش های ادغام اجتماعی، 

آموزش پذیر کردن آن ها و حضورشان در مدارس ماست. 
وی تصریح می کند: قطعا بهتر است اعتبارات ما برای 

تحصیل و سلامت این گروه های اجتماعی هزینه شود، به جای آن که در آینده 
اعتبارات بیشتری را برای مهار آسیب های اجتماعی و کنترل این افراد صرف 
کنیم.  البته یوسف وند تاکید می کند: ارائه خدمات آموزشی و بهداشتی، هرگز 
به معنای آن نیست که انگیزه بیشتری برای مهاجران جدید ایجاد کنیم و گروه 
اجتماعی مدنظر این پژوهش، اتباعی هستند که هم اکنون در کشور سکونت 
دارند و در بین ما زندگی می کنند و قطعا مسئولیت جلوگیری از ورود مهاجران 

غیرقانونی برعهده نهادهای متولی است. 

اگر برای آموزش و بهداشت مهاجران برنامه ریزی نکنیم ...
مرکز پژوهش های مجلس بر ضرورت تسهیل تحصیل حدود 500 هزار کودک و نوجوان مهاجر در ایران تاکید کرده و هشدار داده است که تعلل در این 
مسئله، آسیب های اجتماعی برای کشور به همراه خواهد داشت. ناظر علمی این گزارش در گفت و گو با خراسان درباره اهمیت این موضوع گفته است

مصطفی عبدالهی – 500 هزار کودک و نوجوان 
مهاجر در کشور ما زندگی می کنند که اگر نسبت به 
حضورشان در مدارس برای فراگیری توانایی های 
طولی  باشیم،  بی تفاوت  اجتماعی  و  فرهنگی 
نمی کشد که آسیب های ناشی از آن بعدها دامن گیر 

خودمان خواهد شد.
وقتی صحبت از اتباع خارجی به میان می آید، 
ناخودآگاه به یاد بسیاری از مشکلات مردم خودمان 
می افتیم و انتظار داریم پاسخ به نیازهای آن ها در 
اولویت باشد. این انتظار کاملا به حقی است اما 
فراموش نکنیم که کشور ما به دلیل شرایط خاص 
منطقه ای، سال هاست با موج مهاجرت مواجه 
است و اگر نسبت به حوزه هایی مانند بهداشت و 
آموزش مهاجران بی تفاوت باشیم، آسیب های آن 

هم دامن گیر خودمان خواهد شد.

طرح و برنامه برخی کشورهای اروپایی       
تجربه جهانی هم بر این استدلال صحه می گذارد 
و نمونه اش، اتفاقات پس از جنگ اخیر روسیه و 
اوکراین است. وقتی کشورهای اروپایی تشخیص 
دادند با موجی از مهاجران اوکراینی مواجه خواهند 
شد، به سرعت دست به کار شدند و به عنوان مثال 
کشور لهستان کارگروهی را برای تامین نیازهای 
مهاجران، به ویژه در حوزه بهداشت و آموزش فعال 
کرد. نه این که بگوییم همه پناهندگان و مهاجران 
در اروپا اوضاع به سامانی دارند، اما مقصودمان این 
است وقتی کشوری خودش را در معرض حضور 
مهاجران می بیند و از نظر اخلاقی و انسانی نیز 
نمی تواند نسبت به آن ها بی تفاوت باشد، باید برای 

مدیریت این شرایط برنامه ریزی کند.

بهداشت و آموزش؛ 2 مسئله حیاتی        
به گفته کارشناسان، نیازهای بهداشتی و آموزشی 
دو مسئله مهم و حیاتی در مدیریت ایــن حوزه 
ــاره آن حساسیت  است و اگر کشور میزبان، درب
نداشته باشد، خیلی زود با آسیب های ناشی از آن 
مواجه خواهد شد. در گزارشی که به تازگی توسط 
مرکز پژوهش های مجلس تهیه شده نیز، چرایی 
ضرورت سوادآموزی نوجوانان مهاجر تشریح شده 

اســت. طبق ایــن گــزارش، پس از دستور صریح 
رهبر انقلاب در سال 94 و تاکید بر ثبت نام همه 
کودکان افغانستانی حاضر در ایران، آمار ثبت نام 
این کودکان در مدارس افزایش یافته اما همچنان 
پس از گذشت 7 سال، با مشکلاتی در این حوزه 

مواجهیم که نگران کننده است.

حداقل 500 هزارلازم التعلیم       
ــد مهاجران حاضر  طبق ایــن گــزارش 95 درص
در کشور ما افغانستانی، 2 درصــد عراقی و یک 
درصد پاکستانی هستند و مشخص است که توجه 
به مهاجران افغانستانی، دارای میزان اهمیت 
بیشتری اســت. در کنار آن باید توجه داشــت که 
استمرار حضور این مهاجران در ایران، بازگشت 

آن ها به افغانستان یا عزیمت شان به کشورهای 
دیگر، تابع عوامل متعددی است که خارج از اداره 
مستقل کشور ماست. مرکز پژوهش های مجلس 
تاکید کرده »با توجه به موج مهاجرتی پس از استقرار 
طالبان و چشم انداز پنج سال آینده، پیش بینی 
می شود در حداقلی ترین حالت، هر سال حدود 
500 هزار نفر کودک و نوجوان لازم التعلیم مهاجر 
در کشور حضور داشته باشند«. این گزارش حاکی 
است، 80 درصد مهاجران زیر 18 سال، در سال 
تحصیلی گذشته ثبت نام شده اند امــا عــلاوه بر 
20 درصــد باقی مانده، بــدون شــک همچنان 
هستند مهاجران کم سن و سالی که به هر دلیل 
شناسایی نشده اند و پیش بینی می شود با طرح اخیر 
سرشماری اتباع بیگانه، به این فهرست اضافه شوند 

که باید برای حضور آن ها در مدارس برنامه ریزی 
کرد.

یکی از چالش های امنیتی که در پی بازماندن از 
تحصیل این مهاجران ایجاد خواهد شد، وجود 
گروهی از نوجوانان مهاجر در کشور است که به 
دلیل بی سوادی و دور بودن از فضای آمــوزش و 
پرورش، مستعد بزهکاری هستند؛ آسیبی که نه 
فقط برای خود و خانواده شان، بلکه برای ما به عنوان 

کشور میزبان هم دردسرآفرین خواهد بود.

مشکل کار کجاست؟       
با این استدلال ها، توجه به مسائل بهداشتی و 
آموزشی مهاجران کاملا منطقی به نظر می رسد 
و باید از تبعات آن پیشگیری کرد. اما این که چرا ما 
هنوز در مدیریت وضعیت اجباری مهاجرپذیری 
با مشکلاتی مواجه هستیم، دلایلی دارد که در 

گزارش مرکز پژوهش ها به آن اشاره شده است:
* نبود روال مشخص و پایدار در آیین نامه های 

ثبت نام
* اجرای سلیقه ای قوانین در مدارس

* نبود محتوای آموزشی متناسب با همزیستی 
کودکان ایرانی و مهاجر در یک مدرسه

 * نبود اهتمام برای تحصیل دختران مهاجر
 در برخی مناطق 

* و ...
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رسانه های جهان 

ــس 2۴ :  ــران ف
کشورهای عضو 
ــا   اروپ اتحادیه 
سه شنبه  روز 
ــا  ــه ب ــ ــت ــ ــذش ــ گ
ــن قــانــونــی  ــت م
موافقت کردند که استفاده از یک 
شارژر استاندارد برای گوشی های 
هوشمند و تبلت های فروخته شده 
در ایــن اتحادیه را اعمال کند که 
ضربه ای به اپل به حساب می آید. 
 USB Type-C این قانون با شارژر
ــر ســـال 2024 اجــرایــی  ــ از اواخ
خواهد شد. اتحادیه اروپا بر این باور 
است که یکسانی شارژر استاندارد 
برای همه دستگاه ها باعث کاهش 
می شود.  الکترونیکی  ضایعات 
ــدری کــواتــچــف، عضو پارلمان  آنـ
اروپا، در این باره گفت:  این قانون 
مصرف کنندگان  زندگی  جدید، 
اروپایی را آسان تر می کند و برای 
بــود.  خــواهــد  بهتر  زیست  محیط 
زمان آن فرارسیده است که به انبوه 
کابل هایی که همه ما در کشوهای 
ــم، پــایــان دهیم و دیگر  ــود داریـ خ
ــزار تــن زباله  ــدود 11 ه ســالانــه ح

الکترونیکی تولید نکنیم.

یک توئیت

 ماجرای آزمون بورس
 دانش آموزی توسط ترکیه 

در تهران  

تسنیم در خبری نــوشــت: یــک مؤسسه 
فرهنگی ترکیه با برگزاری آزمون در تهران، 
دانش آموزان ایرانی را برای تحصیل در 
ترکیه بورسیه می کند. در پی انتشار این 
امور  مرکز  فیاضی  رئیس  مهدی  خبر، 
بین الملل وزارت آموزش وپرورش این اقدام 
را غیرقانونی و در تعارض با سیاست های 
جمهوری اسلامی دانست.  طبق گفته 
وی، از جمله این اقدامات، فعالیت های 
مؤسسه »یونس امره« مستقر در تهران با 
کمک بنیاد معارف ترکیه است که در میان 
این دانــش آمــوزان نخبه، مسابقه علمی 
برگزار و نخبه ترین ها را برای ترکیه بورسیه 
می کند که معمولًا دانــش آمــوزان ایرانی 
به دلیل اغوا به مال باخته تبدیل می شوند. 
لذا مستدعی است موضوع به سفارت ترکیه 
منعکس و از آن ها خواسته شود فعالیت 
اعزام دانش آموزان ایرانی به مدارس ترکیه 
از طریق مؤسسه یونس امره و بنیاد معارف 
متوقف و امتحانات اخیر به دانش آموزان و 
خانواده های ایرانی کان لم یکن اعلام شود.

ممنوعیت فروش خودروهای 
بنزینی از سال 20۳5  در اروپا  

پارلمان اروپا روز چهارشنبه هشت ژوئن 
) 18  خـــرداد(   به ممنوعیت موثر در 
ــای بنزینی و دیزلی  ــودروه ــروش خ ف
جدید از سال 20۳5  رای داد .  با این 
رای خودروسازان ملزم می شوند تا از 
این طریق انتشار گاز دی  اکسید کربن را 
تا اواسط دهه آینده 100  درصد کاهش 
دهند. این دستور به معنای ممنوعیت 
ــای جــدیــد بنزینی و  ــودروه فـــروش خ
دیزلی در 27  کشور عضو اتحادیه اروپا 
خواهد بود .  خودروها، هم اکنون عامل 
ــد از کــل انتشار دی اکسید  12 درص
کربن در کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

هستند. 


